秩父市

Chichibu  City

■カウントダウンボードデザインイメージ

Press Release 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年１０月２９日

（報道関係各位）

第７５回全国植樹祭カウントダウンボードを設置します

令和６年１１月６日（水）、全国植樹祭２００日前からカウント開始

【strong point/ここが言いたい！】

　令和７年５月２５日（日）に秩父ミューズパークを主会場

として開催される第７５回全国植樹祭をＰＲするため、秩父

市オリジナルのカウントダウンボードを作成し、本庁舎エン

トランスへ設置することとなりました。

この度、下記のとおり除幕式を行うこととなりましたので

ご案内します。

＜カウントダウンボード除幕式＞

と　き　令和６年１１月６日（水）

午前１１時～（１０分程度）

ところ　秩父市役所本庁舎エントランス

内　容　除幕式・記念撮影

出席者　秩父市長　北堀　篤、副市長　石関　千春、

教育長　前野　浩二

＜カウントダウンボードについて＞

・材質：アルミ複合板（デジタル式カウント表示器埋め込み式）、鋼材フレーム

・寸法：幅１ｍ×高さ 1.4ｍ×奥行約 1.2ｍ（フレーム全体）

・デザイン：市がこれまで作成した横断幕や看板等で使用した統一デザインに秩父市イメージキャ

ラクターのポテくまくんとぷめるちゃんを加え、親しみの持てるデザインとしました。

・小さなお子さんが楽しめる「顔出しパネル」仕様となっています。

・基本的にエントランスへの常設となりますが、イベント会場への設置など幅広く活用していきま

す。

【next plan/今後の事業展開】

　市では、今後も第７５回全国植樹祭の開催機運の醸成を図るため、各種広報事業・関連企画、記

念イベント（１００日前記念イベント等）を実施していきます。

農林部全国植樹祭準備室

担当者：宮前

☎０４９４－２２－２８１６（直通）

FAX：０４９４－２２－２６０３